
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní, Havlíčkova 24, 796 01 Prostějov 

 

Požadavky pro předmět STŘELECKÁ PŘÍPRAVA 

 

Předmět:   Střelecká příprava 

Vyučující:   Ing. Ondrej JESTREBSKÝ  

 
Školní rok:   2. pololetí 2019 / 2020 

Určeno:   dálkové studium 1. AD 

 

 

Doporučená literatura: 

 1. J. Komenda – Manipulace se zbraní při zkoušce odborné způsobilosti pro žadatele o zbrojní  

                            průkaz; Brno 2003 

 2. J. Komenda – Soubor zkušebních testů ke zkoušce odborné způsobilosti pro žadatele o zbrojní  

                            průkaz; Brno 2003 

 3. A.B. Žuk – Revolvery a pistole; Naše vojsko, Praha 1988 

 4. A.B. Žuk – Pušky a samopaly; Naše vojsko, Praha 1992 

 5. A.E.Harting – Encyklopedie loveckých zbrani; Rebo productions CZ, 2. vydání 2001 

 6. Svaz Českomoravských mysliveckých jednot – Myslivecky řad; Praha 2000 

 7. Příručka vojáka – AČR, Praha 2002 

 8. Zákon  č. 119/2002 Sb. - Zákon o střelných zbraních a střelivu a související právní normy ve  

                                             znění pozdějších předpisů 

 9. Zákon č. 407/2003 Sb.- úplné znění zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní,  

                                           střeliva a pyrotechnických předmětů a o změně zákona č. 288/1995 Sb., 

                                           o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních), ve znění  

                                           zákona č. 13/1998 Sb., a zákona č. 368/1992 Sb., o správních  

                                           poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jak vyplývá ze změn  

                                           provedených zákonem č. 119/2002 Sb., a zákonem č. 227/2003 Sb. 

10. Vyhláška MPO č. 370/2002 Sb. - o dovoleném výrobním provedení plynové zbraně, expanzní  

                                                            zbraně a střeliva 

11. Vyhláška MZ č. 493/2002 Sb. - posuzování zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti  

                                                         zbrojního průkazu a o obsahu lékárničky první pomoci  

                                                         provozovatele střelnice 

12. Nařízení vlády č. 338/2002 Sb.- o technických požadavcích pro zabezpečení přechovávaných  

                                                          zbraní nebo střeliva, o podmínkách skladování, přechovávání 

                                                          a zacházení s černým loveckým prachem, bezdýmným  

                                                          prachem  a zápalkami 

13. Zákon č. 40/2009 Sb.- trestní zákon, § 28 a 29 o krajní nouzi a nutné obraně 

14. Zákon č. 273/2008 Sb.- zákon o Policii ČR, § 56 použití zbraně 

15. Vyhláška MV č. 384/2002 Sb. - o provedení některých ustanovení zákona o zbraních 
 



 

 

Požadavky pro uzavření klasifikace: 

a) teorie: 

 znalosti dosažené v jednotlivých tematických celcích - prověření písemnou a ústní formou 

 správnost, přesnost a pečlivost při zařazování 

 celkový přístup studenta k vyučovacímu procesu a k plnění studijních povinností (práce 

s literaturou a vyhledávání dalších informací souvisejících s danou problematikou na 

internetu, aktivita v hodinách apod.). 

 

1 2 3 4 5 

90 – 100 % 81 – 89 % 65 – 80 % 40 – 64 % méně než 40 % 

 

 

b) praktické dovedností:  

 manipulace se zbraní  

 činnost na střelnici 

 praktické střelby - hodnocení výsledků střelby je prováděno bodovým způsobem na základě 

počtu dosažených zásahů v terči. Hodnocení známkou se stanoví na základě percentuelního 

počtu dosažených bodů z celkového počtu možných takto: 

 

1 2 3 4 5 

90 – 100 % 70 – 89 % 50 – 69 % 30 – 49 % méně než 30 % 

 

Tematické okruhy:   

1. Nauka o zbraních a střelivu. 

2. Základy a pravidla střelby. 

3. Polohy ke střelbě. 

4. Zákon o zbraních a střelivu a související právní normy. 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ondrej Jestrebský 

Kontakt: jestr@centrum.cz  

   

 

 

 

mailto:jestr@centrum.cz

